Głównemi etapami w dziejowym rozwoju uniwer
sytetów w Cesarstwie są lata 1804-ty, 1835-ty i
1863-ci, jako daty opublikowania trzech różnych
statutów organizacji uniwersyteckiej.

Ostatni z nich, tj. „Ogólna ustawa uniwersytetów
rosyjskich” z dnia 18 (30) czerwca r. 1863-go, za
inaugurował w tej dziedzinie liberalną zasadę samo
rządu i złożył cale kierownictwo nad sprawami ka
żdego uniwersytetu w ręce jego profesorów. Władza
kuratora miała teoretycznie tylko pośrednie znacze

nie. Wszelkie decyzje wychodzić miały od samois
tnej rady uniwersyteckiej, W której obieranv co czte
ry lata rektor był tylko starszym cżłońkienl.

Nowa więc „Ustawa ogólna dla uniwersytetów ro
syjskich” przedstawia dwie strony: 1) wprowadza
ona nowe zasady co do sposobu wykładów uniwersy
teckich i wydawania dyplomów słuchaczom; 2) zmie
nia kardynalnie zasady dotychczasowego ustroju i
zarządu wszechnic w Cesarstwie.

W tym ostatnim względzie nowy statut uniwersy
tecki dla Cesarstwa zbliża się wiele do Ustawy uni
wersytetu warszawskiego z dnia 8 (20) czerwca
r. 1869-go.

Sądzimy, iż wobec tego będzie na czasie odświe
żyć zarys tej ostatniej w pamięci czytelników.

Postaramy s ę uczynić to niebawem.
F. Nowodworski.

NA STARĄ NUTĘ
(Dramat w piosenkach.)

Amore e eor gentil’ sono una cosu.
Dante.

Je] piosnka.

zamieszkania rzeczonego Sta
nisława Aleksandra, syna Wojciecha Gor-
ezyekiego, poprzednio fabrykanta kapeluszy,
a ostatnio ajenta handlowego, któiy w mie
siącu Listopadzie 1883 r. wydalił się z War
szawy i z pobytu nie jest wiadomym, o udzie
lenie takowej tutejszemu Sądowi. — W War
szawie d. 10 (22) Września 1884 r. — Prezy-
dujący Biskup Suffragan K. Ruszkiewicz.
Pisarz Sądu Łs. Podolski.________ 3165

Jest do wynajęcia w każdym czasie

APARTAMENT
na 1-m piętrze, złożony z 12 pokojów, pasażu,
kuchni, łazienki, pralni i innych wygód przy uL
Czystej Jfe 4, Wiadomość u stróża. 3085
icoiśr

w Składzie ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysta nr 6.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 Września (1 Października) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali

licvtaevjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na
jednoroczną dzierżawę t. j. od dnia 26 Września (8 Października) 1884 r., do takiejże daty
188ó r., ponesji X 2490 w Warszawie, od summy rs. 900 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze staniolowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem
Lossy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogło
szenia rs. 12, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w’wydziale Administracyjnym Magistratu każdo-
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

<5.0 5-el^lars.cji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . . podoję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się wydzierżawić no rok jeden t. j.: od dnia 26 Września (8 Października) 1884 r.. do
takiejże daty 1885 r., posesję li 2490 w Warszawie, za sumę rs. . . kop. . . rocznie (wypisać
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za-

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 12,
przy niniejezem załączam.